Протокол общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, формирующих фонд капитального ремонта на специальном счете, о выборе лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов (очная форма)

	Протокол №
	от

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:  _________________________	(наименование муниципального
	образования), ул.

	, д.

	, проводимого в форме

	общего собрания в очной форме
	“

	”

	20

	г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:

(наименование юридического лица, инициатора общего собрания или Ф.И.О. членов инициативной группы,

№ их жилых помещений)
Форма проведения общего собрания  очная.
Дата и Время проведения  	.

Место проведения  	.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме

голосов [footnoteRef:2]*. [2: * В соответствии с ч. 3 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.]

Общая площадь многоквартирного дома   	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан,   	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц,   	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниципальной) собственности,   	.

Присутствовали:
Собственники (представители собственников) жилых помещений:

(Ф.И.О. собственника жилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, и его реквизиты);
Собственники (представители собственников) нежилых помещений:

(Ф.И.О. собственника нежилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на нежилое помещение, и его реквизиты);
Итого:
Собственники (представители собственников) жилых помещений   	голосов;

Собственники (представители собственников) нежилых помещений   	голосов.

Всего присутствовало собственников (представителей собственников), обладающих  	%

голосов от общего количества голосов.
На собрание приглашены:

(указываются Ф.И.О. лиц, приглашенных участвовать в собрании

(например, Ф.И.О. представителей управляющей организации), а также реквизиты документа,

подтверждающего личность или полномочия приглашенных и представителей)
Кворум   	(указать имеется/не имеется).

Общее собрание собственников помещений   	(указать правомочно/

не правомочно).
Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания.
2. Выбор Регионального фонда капитального ремонта МКД Брянской области лицом, уполномоченным на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет (выбор уполномоченного лица осуществляется по согласованию с ним);
3. Определение размера расходов, связанных с представлением платежных документов, и условий оплаты услуг;
4. Определение порядка предоставления платежных документов;
5. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;
6. Определения помещения в многоквартирном доме, доступном для всех собственников, для размещения сообщения о решениях, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, а также об итогах голосования.

1. По первому вопросу повестки дня:
предлагаются кандидатуры председателя собрания, секретаря собрания, состав счетной комиссии (Ф.И.О.), голосование по списку (по кандидатурам).
По первому вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Голосовали (по каждой кандидатуре):

	за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по первому вопросу повестки дня   	(указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания
(Ф.И.О.)
секретарем собрания
(Ф.И.О.)
счетную комиссию в количестве  	человек в составе:

(Ф.И.О.)
2. По второму вопросу повестки дня:
предложено выбрать лицом, уполномоченным на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:

Региональный фонд капитального ремонта МКД Брянской области (согласование получено).
	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по второму вопросу повестки дня   	(указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет:
выбрать лицом, уполномоченным на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:

(приводится решение общего собрания по вопросу, поставленному на голосование, если решение по этому вопросу принято)
3. По третьему вопросу повестки дня:
предложено определить размер расходов, связанных с представлением платежных документов и условия оплаты услуг:

Размер расходов, связанных с представлением платежных документов, соответствуют размеру расходов, определенных агентским договором, заключаемым между Региональным фондом капитального ремонта МКД Брянской области и ООО «РИРЦ» Брянской области.

	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по третьему вопросу повестки дня 	(указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(излагается решение общего собрания)
4. По четвертому вопросу повестки дня:
предложено определить следующий порядок предоставления платежных документов:

Порядок предоставления платежных документов соответствует порядку, определенному агентским договором, заключаемым между Региональным фондом капитального ремонта МКД Брянской области и ООО «РИРЦ» Брянской области.

	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по четвертому вопросу повестки дня  	(указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(излагается решение общего собрания)

5. По пятому вопросу повестки дня:
предложено определить место хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается место хранения или адрес)

	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по пятому вопросу повестки дня 	(указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(излагается решение общего собрания)

6. По шестому вопросу повестки дня:
предложено определить помещение в многоквартирном доме, доступном для всех собственников, для размещения сообщения о решениях, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, а также об итогах голосования
_____________________________________________________________________________
Указывается помещение

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников) на _____ листах.
2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений на _____ листах.
3. Реестр вручения собственникам помещений извещений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на  	листах.

4. Список регистрации собственников помещений, присутствовавших на собрании.
5. Доверенности представителей собственников помещений в количестве                   штук.

6. Материалы по вопросам, поставленным на голосование.

	Председатель общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	Секретарь общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	Члены счетной комиссии:

	/
	Ф.И.О.
	/[footnoteRef:3]* [3: ]

Дата.
	(подпись)